PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

EDITAL N.º 013/2018 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHÃO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve

TORNAR PÚBLICO a CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS dos candidatos classificados no

Processo Seletivo Simplificado n.º 001/2017.

1. Ficam convocados os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º

001/2017, que apresentaram os documentos necessários para comprovação de títulos, para

participarem da distribuição de vagas, conforme abaixo. Conforme ordem de classificação dos aptos

a Distribuição de vagas, o candidato terá direito a escolha de vagas apresentadas pela Secretaria

Municipal de Educação e Cultura no momento da Distribuição.

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

RUA XV DE DEZEMBRO, CENTRO

DATA: 28/03/2018 (QUARTA-FEIRA)

HORÁRIO: DAS 9h00m ÀS 10h00m

CARGO CANDIDATO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PROFESSOR DAS SERIES
INICIAIS E EDUCAÇÃO
INFANTIL: ESCOLA
MUNICIPAL POCINHOS
– 40H

RUTE IVETE MATULLE  1 18/05/1974

PROFESSOR DAS SERIES
INICIAIS E EDUCAÇÃO
INFANTIL: SEDE – 20H

MIRIAN REGIANE DOS SANTOS MACHADO 1 27/06/1986

REGIANE DOS SANTOS PRACHESK 2 30/09/1986

2. Os candidatos convocados deverão comparecer no horário e local estabelecidos acima, portando

01 (um) documento de identificação oficial original com foto.

3. Será remetido para Final de Lista o candidato que manifeste por meio de Requerimento, conforme

Anexo I, interesse em não assumir a vaga no momento da convocação. A vaga aberta é destinada ao

próximo candidato e o candidato em Final de Lista, para ser convocado novamente, deverá aguardar

a convocação segundo a ordem de classificação.

4. Os candidatos convocados que não comparecerem no Local e Horário determinado neste Edital,

ou assinarem Termo de Desistência, conforme Anexo II, será considerado desistente.

Pinhão, 26 de março de 2018.

Odir Antonio Gotardo

Prefeito Municipal

Pricila Prestes Ferreira dos Santos

Presidente da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado

REQUERIMENTO DE OPÇÃO DE FINAL DE LISTA

À Prefeitura Municipal de Pinhão

Eu,       ,  portador(a) do RG
sob  n.º    ,   e   inscrito(a)   no   CPF sob  n.º   ,

residente e domiciliado à
  ,     na     cidade     de  ,

candidato(a)         classificado(a)         em   º          lugar,          para         o          cargo        de

  ,      no      Processo      Seletivo
Simplificado n.º 001/2017, realizado pela Prefeitura Municipal de Pinhão, venho por meio deste

DECLARAR que Renuncio à classificação original, com OPÇÃO DE FINAL DE LISTA observando-se a

ordem classificatória do certame, ficando ciente de que minha nomeação poderá ou não se efetivar

no período de vigência do referido processo.

Declaro ainda ter conhecimento de que minha opção tem caráter irretratável.

Pinhão,  de  de 20

ASSINATURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

ANEXO I – REQUERIMENTO DE FINAL DE LISTA

TERMO DE DESISTÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS)

Eu,  , RG

  , abaixo assinado(a), desisto, em caráter irrevogável, da minha
classificação do Processo de Seletivo Simplificado – PSS regulamentado pelo Edital n.º001/2017 –

Prefeitura Municipal de Pinhão - Pr, de  /  /  .

  ,  de  de  .

ASSINATURA:

RG:

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2017

ANEXO II – TERMO DE DESISTÊNCIA